
1 

 

 
UNIVERZITA KARLOVA                          

Přírodovědecká fakulta  

Albertov 6, Praha 2 

      

 

Zápis 

 z 6. zasedání VRF dne 14. března 2019   

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

  

 

Přítomni: (bez titulů): Zima, Bilej, Cajthaml, Čepička, Dzúrová, Fatka, Faryad, Fischer, Fojta, 

Gaš, Herben, Horák, Janský, Kostelecký, Kotora, Langhammer, Martínková, Motyka, Němec, 

Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Procházka, Šafanda 

Omluveni: (bez titulů): Drbohlav, Illnerová, Kočí, Mihaljevič, Rieder, Vaněk 

Hosté: Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. (předseda komise v řízení ke jmenování 

profesorem) 

 

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 26 členů.   

Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1) Schválení zápisu z 5. zasedání VRF ze dne 14. února 2019. 

 

2) Řízení ke jmenování profesorem: 

 jmenovací řízení doc. RNDr. Ivana Hirsche, CSc. v oboru Genetika, molekulární 

biologie a virologie. 

3) Sdělení děkana: 

 návrh na prodloužení stávající akreditace pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem pro obor Makromolekulární chemie. 

 návrh na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat následující studijní 

programy: doktorský studijní program Analytická chemie. 

4) Sdělení proděkanů 

 návrh na složení habilitační komise pro jmenování Mgr. Libora Krásného, Ph.D. 

docentem pro obor Genetika, molekulární biologie a virologie (biologická sekce). 

 návrh na jmenování nových členů komise pro obhajoby disertačních prací a SDZ 

doktorského studijního programu Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie 

(biologická sekce). 

 návrh na novou členku komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací pro doktorský studijní program Teoretická a evoluční biologie (biologická sekce). 

 návrh na jmenování nových školitelů M. Sc. Michaely Tencerové, Ph.D. a RNDr. Pavla 

Mikuleckého, Ph.D. mezi školitele doktorského studijního programu Molekulární a 

buněčná biologie, genetika a virologie (biologická sekce). 



2 

 

 návrh na uvolnění z členství v oborové radě doktorského studijního programu Vývojová 

a buněčná biologie (biologická sekce). 

 návrh na jmenování nehabilitovaného školitele doktorských studentů studijního 

programu Anorganická chemie (chemická sekce). 

 návrh na složení habilitační komise pro jmenování RNDr. Viktora Květoně, Ph.D. 

docentem pro obor Sociální geografie a regionální rozvoj (geografická sekce). 

 návrh na složení komise v řízení ke jmenování doc. RNDr. Davida Mašína, M.Phil., 

Ph.D. profesorem pro obor Aplikovaná geologie (geologická sekce). 

5) Různé 

 návrh na schválení podpory změn návrhů zonace NP Šumava (UŽP). 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Program zasedání:  

 

1) Schválení zápisu      

 

Usnesení: VRF schválila zápis z 5. zasedání VRF ze dne 14. února 2019. 

 

2) Řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady: 
 

skrutátoři:  Doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 

 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 

Jmenování doc. RNDr. Ivana Hirsche, CSc. profesorem v oboru Genetika, molekulární 

biologie a virologie 

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. krátce představil uchazeče a seznámil 

VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Rezervoáry infekce viru HIV – 1   
 

Doc. Ivan Hirsch přednesl přednášku s názvem Rezervoáry infekce viru HIV – 1 a mýty 

a realita její léčby. Téma přednášky se týkalo především jeho dlouholetého experimentálního 

výzkumu prováděného v laboratořích INSERM v Marseille. Přednáška byla přednesena velmi 

poutavě, tak jak ji může podat jen vědec, který byl aktivním účastníkem historie výzkumu HIV. 

 První část přednášky se týkala kombinované protivirové terapie, dále byly diskutovány 

nové terapeutické strategie a příčiny jejich selhání. Na závěr vysvětlil doc. Hirsch také 

mechanismy terapie, která vedla k uzdravení dvou pacientů. 

 Z nadstandardně kvalitní přednášky doc. Hirsche bylo zjevné jeho velké zaujetí a 

především hluboká erudice v oboru virologie a imunologie. Pro úplnost je třeba zmínit 

perfektně připravenou obrazovou dokumentaci i velmi kultivovaný styl přednesu.  

 

Předseda komise v řízení ke jmenování profesorem prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. seznámil 

VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise 



3 

 

v řízení ke jmenování profesorem. Prof. Horák informoval o průběhu předchozího jednání vědecké 

rady biologické sekce, která návrh jednohlasně doporučila (16-0-0). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Gaš, prof. Jánský, dr. Pergl, prof. Petrusek, dr. Bilej, prof. Čepička 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet hlasujících 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Ivana 

Hirsche, CSc. profesorem pro obor Genetika, molekulární biologie a virologie byl postoupen 

rektorovi UK. 

 

3) Sdělení děkana 

Usnesení: VRF projednala a jednohlasně schválila (pro: 26, proti: 0, zdrželo se: 0) návrh na 

prodloužení stávající akreditace pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem pro 

obor Makromolekulární chemie.  

Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní 

program Analytická chemie se vyjádřila VRF dne 14. 3. 2019, schválila ho a postupuje ho 

prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

4) Sdělení proděkanů 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na složení habilitační komise pro 

jmenování Mgr. Libora Krásného, Ph.D. docentem pro obor Genetika, molekulární biologie a 

virologie (návrh byl schválen SVR biologie 5. 3. 2019): 

 

Předseda: 

prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc. Katedra genetiky a mikrobiologie, PřF UK 

 

Členové: 

Doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.   Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

Prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc. Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká 

fakulta, Masarykova univerzita 

Prof. RNDr. Marek Jindra, CSc.  Katedra molekulární biologie a genetiky, 

Přírodovědecká fakulta, Jihočeská univerzita 

v Českých Budějovicích  

Prof. RNDr. Jan Kovář, DrSc. Ústav biochemie, buněčné a molekulární biologie 

3. LF UK 

 

 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/org/1052808526461682/?lang=cs


4 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových členů 

komise pro obhajoby disertačních prací a SDZ doktorského studijního programu Molekulární 

a buněčná biologie, genetika a virologie (návrh byl schválen SVR biologie 5. 3. 2019): 

 

Jméno, tituly:      Pracoviště: 

RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D.    Katedra genetiky a mikrobiologie  

RNDr. Radovan Fišer, Ph.D.    Katedra genetiky a mikrobiologie  

Mgr. Marián Novotný, Ph.D.    Katedra buněčné biologie  

RNDr. Martin Převorovský, Ph.D.   Katedra buněčné biologie  

RNDr. Lenka Libusová, Ph.D.   Katedra buněčné biologie  

RNDr. Lukáš Fischer, Ph.D.    Katedra experimentální biologie rostlin  

doc. RNDr. Marie Hubálek Kalbáčová, Ph.D. Ústav patologické fyziologie, 1. LF UK 

doc. PharmDr. Alena Sumová, DSc.   Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Veronika Benson, Ph.D.   Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Gabriela Pavlínková, Ph.D.   Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Mgr. Radek Šindelka, Ph.D.    Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Mgr. Jakub Rohlena, Ph.D.    Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Ing. Iva Pichová, CSc.  Ústav organické chemie a biochemie AV 

ČR, v.v.i. 

RNDr. Daniel Vaněk, Ph.D.  Forenzní DNA servis/Katedra genetiky a 

mikrobiologie PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nové členky do 

komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského studijního 

programu Teoretická a evoluční biologie (návrh byl schválen SVR biologie 5. 3. 2019): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 

RNDr. Šárka Kaňková, Ph.D.  Katedra filosofie a dějin přírodních věd PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových školitelů 

doktorského studijního programu Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie (návrh 

byl schválen SVR biologie 5. 3. 2019): 

 

Jméno, tituly:  

M. Sc. Michaela Tencerová, Ph.D. 

RNDr. Pavel Mikulecký, Ph.D. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na uvolnění z členství v oborové 

radě pro doktorský studijní program Vývojová a buněčná biologie (návrh byl schválen SVR 

biologie 5. 3. 2019): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc. Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nehabilitovaného 

školitele doktorských studentů studijního programu Anorganická chemie (návrh byl schválen 

SVR chemie 14. 3. 2019): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 



5 

 

Mgr. Miloslav Polášek, Ph.D.  Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 

v.v.i.  

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na složení habilitační komise 

pro jmenování RNDr. Viktora Květoně, Ph.D. docentem pro obor Sociální geografie a 

regionální rozvoj (návrh byl schválen SVR biologie 14. 3. 2019): 

 

Předseda: 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, 

Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova 

Členové: 

prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D. College of Arts and Sciences, Arts and Sciences 

Hall, University of Omaha at Nebraska; Katedra 

sociální geografie a regionálního rozvoje, 

Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova 

doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. Katedra geografie, Fakulta ekonomická, 

Západočeská univerzita v Plzni 

doc. RNDr. Petr Rumpel, Ph.D.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, 

Přírodovědecká fakulta, Ostravská Univerzita 

doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. Katedra geografie, Přírodovědecká fakulta, 

Univerzita Palackého v Olomouci 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na složení komise v řízení ke 

jmenování doc. RNDr. Davida Mašína, M. Phil., Ph.D. profesorem pro obor Aplikovaná 

geologie (návrh byl schválen SVR geologie): 

 

Předseda: 

prof. RNDr. Tomáš Fischer, Ph.D.  Ústav hydrogeologie, inženýrské geologie a užité 

geofyziky PřF UK 

Členové: 

Prof. RNDr, Josef Ježek, CSc.  Ústav aplikací matematiky a výpočetní techniky 

PřF UK 

Prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc.  Katedra mechaniky, Fakulta stavební, ČVUT v 

Praze  

Prof. Ing. Michal Šejnoha, Ph.D., DSc. Katedra mechaniky, Fakulta stavební, ČVUT v 

Praze 

Doc. Ing. Lumír Miča, Ph.D.   Ústav geotechniky, Fakulta stavební, VUT v Brně 

  

    

5) Různé 

Vědecká rada projednala návrh na změny zonace Národního parku Šumava. Projednaný a 

odsouhlasený návrh bude odeslán řediteli Správy Národního parku Šumava. 

Hlasování (počet přítomných členů fakulty: 24, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 3). 

 

 

Zasedání VRF dne 14. 3. 2019 bylo ukončeno v 16.15 hodin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 11. dubna 2019 ve 14.00 hod.  

http://prf.osu.cz/ksg/
https://is.cuni.cz/webapps/whois2/org/1184426354026591/?lang=cs


6 

 

 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Churaňová  Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 


